
 

PROVVEDIMENTO 
 
Oggetto: Affidamento diretto della fornitura di somministrazione lavoro temporaneo ai sensi dell’art. 1, comma 2, 
lettera a) del D.L. 76/2020 convertito, con modificazioni, nella L. 120/2020 nell’ambito del progetto DFM.AD006.225 - 
NEP - Progetto H2020 GA n.101007417 – CUP B55F21001000006 – Aggiornamento degli impegni definitivi di spesa 
 

Il DIRETTORE f.f. 
 

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 relativo a “Codice dei contratti pubblici” pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 10 
alla Gazzetta Ufficiale n. 91 del 19/04/2016 e successive disposizioni integrative e correttive introdotte dal decreto 
legislativo 19 aprile 2017, n. 56 e s.m.i. (nel seguito per brevità “Codice”); 

VISTO il provvedimento di “Affidamento diretto della fornitura di somministrazione lavoro temporaneo ai sensi dell’art. 
1, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 convertito, con modificazioni, nella L. 120/2020 nell’ambito del progetto 
DFM.AD006.225 - NEP - Progetto H2020 GA n.101007417 – CUP B55F21001000006” prot. IOM-CNR n. 0001991/2022; 

VISTO il contratto di somministrazione lavoro stipulato con l’OE Randstad Italia S.p.A. con sede legale in Via R. Lepetit 
8/10 – 20124 Milano (MI), C.F. 12730090151 P.IVA 10538750968 per il periodo di 12 mesi con decorrenza luglio 2022, 
con un costo per ogni ora di lavoro somministrata pari a € 25,46 - non imponibile IVA ex art. 72 DPR 633/72; 

CONSIDERATO che in data 6 dicembre 2022 è stato sottoscritto tra l’A.Ra.N. e le organizzazioni e confederazioni 
sindacali rappresentative del comparto istruzione e ricerca il «CCNL sui principali aspetti del trattamento economico del 
personale del comparto istruzione e ricerca Triennio 2019-2021», GU Serie Generale n. 296 del 20/12/2022; 

VISTA la legge 24 giugno 1997, n. 196, “Norme in materia di promozione dell’occupazione” ed in particolare l’art. 4 
comma 2, recante: «Al prestatore di lavoro temporaneo è corrisposto un trattamento non inferiore a quello cui hanno 
diritto i dipendenti di pari livello dell’impresa utilizzatrice. I contratti collettivi delle imprese utilizzatrici stabiliscono 
modalità e criteri per la determinazione e corresponsione delle erogazioni economiche correlate ai risultati conseguiti 
nella realizzazione di programmi concordati tra le parti o collegati all’andamento economico dell’impresa»; 

VISTI i D. lgs. n. 276/2003 e n. 81/2015 che confermano l’applicazione del già menzionato principio di parità di 
trattamento; 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria a valere sui GAE P0000714 e P0000912; 

RAVVISATA la necessità di provvedere all’adeguamento del corrispettivo contrattuale;  

DISPONE 
 

1. L’AGGIORNAMENTO della tabella degli impegni definitivi di spesa riportata al punto 6 della parte dispositiva 
del provvedimento di affidamento di cui in premessa come segue: 

 

GAE Progetto CUP Importo 

P0000714 DFM.AD006.225 B55F21001000006 € 12.363,39 

P0000716 DFM.AD006.225 B55F21001000006 € 21.936,72 

P0000722 DFM.AD006.225 B55F21001000006 € 15.000,00 

P0000912 DFM.AD006.225 B55F21001000006 € 409,11 

 
2. LA PUBBLICAZIONE del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’Art. 37 del d.lgs. 14 marzo 

2013, n. 33 e dell’art. 29 del Codice. 
 

Visto di regolarità contabile: 
Il Segretario amministrativo 

(Dott.ssa Martina CENTAZZO) 
Il Direttore f.f. 

(Dott. Giancarlo Panaccione) 

 


		2023-11-09T15:54:30+0100
	Martina Centazzo


		2023-11-09T16:13:55+0100
	Giancarlo Panaccione




